
   UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
 CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
 
 
 
                   RESOLUÇÃO  Nº  06/92                     
                                              
 
                     
      
             O CONSELHO DE COORDENAÇÃO  DO ENSINO E DA  
PESQUISA, em sessão de 30.04.92,  tendo em vista o constante no 
processo nº 23078.023291/89-01, do Instituto de Filosofia e 
Ciências  Humanas encaminhando   projeto  do  Departamento  de  
Ciências   Sociais, propondo   a   criação  de  três   
Departamentos:   Antropologia, Sociologia e Política 
 
 
 
                    R E S O L V E 
 
 
 
conceder "vista" do presente processo ao Conselheiro JOSÉ 
ANTONIO BERTOTTI JR., pelo prazo de cinco (5) dias a contar 
desta data. 
  
 
 
                                Porto Alegre, 30 de abril  de 
1992. 
 
 
 
 
 
                                            TUISKON DICK  
                                             - Reitor - 
 
 
 
 
   /DARC 
 
 


